

2019年度政務活動費収支報告書

会派名 日本共産党大津市議員団

1 収入額 政務活動費 4,620,000 円

2 支出額

(単位：円)

科 目	金 額	備 考
調査研究費	¥231,467	公文書情報公開コピー代 15,810円、電話代 19,745円、インターネット接続料 28,800円、議会ネットワークサービス料 167,112円
研修費	¥232,300	自治体学校参加旅費 148,300円、自治体学校参加費 84,000円
資料作成費	¥124,963	プリンター・FAXリース料 35,640円、プリンターパフォーマンスチャージ料 50,579円、事務消耗品・紙代 18,192円、議会コピー代 11,192円、議会コピー用紙代 9,360円
資料購入費	¥65,270	雑誌『社会保障』2019年度分 3,540円、書籍購入費 3,100円、住宅地図 58,630円
広報広聴費	¥2,625,530	市会報告新聞折込料(4回) 974,001円、市会報告印刷代(4回) 1,515,735円、市会報告情報紙折込料(3回) 135,794円
会議費	¥0	
人件費	¥544,680	事務員アルバイト代 544,680円
合 計	¥3,824,210	

3 残 額 795,790 円



## 2019年度政務活動費出納簿

会派名：日本共産党大津市議員団

収支番号	収支年月日	科目	内 容	支出入先	収入金額	支出金額	差引残額	伝票作成日
1	2019/5/1	借入	政務活動費入金までの借入	日本共産党大津市議員団	50,000		50,000	2019/5/1
2	2019/5/7	資料作成費	プリンター・FAXリース料	リコーリース(株)		3,240	46,760	2019/5/7
3	2019/5/23	調査研究費	公文書情報公開コピー代	大津市		2,170	44,590	2019/5/15
4	2019/5/23	調査研究費	公文書情報公開コピー代	大津市		240	44,350	2019/5/22
5	2019/5/27	政務活動費	2019年度5月～9月分	大津市	2,100,000		2,144,350	2019/5/27
6	2019/5/27	調査研究費	インターネット回線利用料	(株)ZTV		5,184	2,139,166	2020/2/6
7	2019/5/31	調査研究費	インターネット回線利用料 戻入	日本共産党大津市議員団		▲2,592	2,141,758	2019/5/31
8	2019/5/31	返済	政務活動費入金までの借入の返済	日本共産党大津市議員団		50,000	2,091,758	2019/5/31
9	2019/6/13	人件費	事務員アルバイト代			86,940	2,004,818	2019/6/13
10	2019/6/13	資料作成費	プリンター・FAXリース料	リコーリース(株)		3,240	2,001,578	2019/6/13
11	2019/6/20	調査研究費	議会タブレット用ネットワークサービス料	日立キャピタル(株)		14,592	1,986,986	2019/6/20
12	2019/6/26	資料作成費	プリンターパフォーマンスチャージ料	リコージャパン(株)		2,376	1,984,610	2019/6/26
13	2019/6/28	資料作成費	印刷用紙代	文具まつうら		1,252	1,983,358	2019/6/28
14	2019/7/1	調査研究費	電話代	NTT西日本		15,225	1,968,133	2019/7/1
15	2019/7/3	調査研究費	インターネット回線利用料	(株)ZTV		2,592	1,965,541	2019/7/3
16	2019/7/3	調査研究費	電話代 戻入	日本共産党大津市議員団		▲7,613	1,973,154	2019/7/3
17	2019/7/5	人件費	事務員アルバイト代			45,720	1,927,434	2019/7/5
18	2019/7/16	広報広聴費	市会報告 新聞折込料、および手数料	(株)讀宣		180,792	1,746,642	2019/7/16
19	2019/7/16	資料作成費	プリンター・FAXリース料	リコーリース(株)		3,240	1,743,402	2019/7/16
20	2019/7/16	研修費	第61回自治体学校参加費	(株)日本旅行 静岡支店		84,000	1,659,402	2019/7/16
21	2019/7/16	研修費	第61回自治体学校旅費	杉浦賢子、岸本典子、立道秀彦、伊まり、柏木敬友子、小島純雄		261,600	1,397,802	2020/5/23
22	2019/7/22	調査研究費	議会タブレット用ネットワークサービス料	日立キャピタル(株)		14,592	1,383,210	2019/7/22
23	2019/7/25	資料作成費	プリンターパフォーマンスチャージ料	リコージャパン(株)		4,285	1,378,925	2019/7/25
24	2019/7/25	資料作成費	ゼロックスコピー代、および手数料	富士ゼロックス京都(株)		1,478	1,377,447	2019/7/25
25	2019/7/31	調査研究費	インターネット回線利用料	(株)ZTV		2,592	1,374,855	2019/7/31
26	2019/7/31	広報広聴費	市会報告 折込料、および手数料	(株)滋賀リビング新聞社		100,429	1,274,426	2019/7/31
27	2019/8/1	広報広聴費	市会報告 印刷代	(株)関西共同印刷所		315,360	959,066	2019/8/1
28	2019/8/6	資料作成費	プリンター・FAXリース料	リコーリース(株)		3,240	955,826	2019/8/6
29	2019/8/6	人件費	事務員アルバイト代			55,560	900,266	2019/8/6

収支番号	収支年月日	科目	内 容	支出入先	収入金額	支出金額	差引残額	伝票作成日
30	2019/8/20	調査研究費	議会タブレット用ネットワークサービス料	日立キャピタル(株)		14,592	885,674	2019/8/20
31	2019/8/21	資料作成費	プリンターパフォーマンスチャージ料	リコージャパン(株)		2,978	882,696	2019/8/21
32	2019/8/28	資料作成費	事務用品、および手数料	文具まつうら		1,970	880,726	2019/8/28
33	2019/8/28	調査研究費	インターネット回線利用料	(株)ZTV		2,592	878,134	2019/8/28
34	2019/9/11	資料作成費	印刷用紙代	文具まつうら		776	877,358	2019/9/11
35	2019/9/11	調査研究費	電話代	NTT西日本		2,765	874,593	2019/9/11
36	2019/9/11	資料作成費	プリンター・FAXリース料	リコーリース(株)		3,240	871,353	2019/9/11
37	2019/9/11	人件費	事務員アルバイト代			51,560	819,793	2019/9/11
38	2019/9/20	調査研究費	議会タブレット用ネットワークサービス料	日立キャピタル(株)		14,592	805,201	2019/9/20
39	2019/9/20	政務活動費	2019年度10月～3月分	大津市	2,520,000		3,325,201	2019/9/20
40	2019/9/27	資料作成費	プリンターパフォーマンスチャージ料	リコージャパン(株)		2,376	3,322,825	2019/9/27
41	2019/9/27	調査研究費	インターネット回線利用料	(株)ZTV		2,592	3,320,233	2019/9/27
42	2019/10/16	資料作成費	プリンター・FAXリース料	リコーリース(株)		3,240	3,316,993	2019/10/16
43	2019/10/16	人件費	事務員アルバイト代			41,720	3,275,273	2019/10/16
44	2019/10/21	調査研究費	議会タブレット用ネットワークサービス料	日立キャピタル(株)		14,592	3,260,681	2019/10/21
45	2019/11/5	資料作成費	ゼロックスコピー代、および手数料	富士ゼロックス京都(株)		2,121	3,258,560	2019/11/5
46	2019/11/5	資料作成費	プリンターパフォーマンスチャージ料	リコージャパン(株)		3,037	3,255,523	2019/11/5
47	2019/11/5	調査研究費	インターネット回線利用料	(株)ZTV		2,640	3,252,883	2019/11/5
48	2019/11/5	調査研究費	電話代	NTT西日本		2,662	3,250,221	2019/11/5
49	2019/11/5	資料作成費	プリンター・FAXリース料	リコーリース(株)		3,240	3,246,981	2019/11/5
50	2019/11/13	人件費	事務員アルバイト代			55,080	3,191,901	2019/11/13
51	2019/11/13	広報広聴費	市会報告 新聞折込料、および手数料	(株)讀宣		98,719	3,093,182	2019/11/13
52	2019/11/15	広報広聴費	市会報告 新聞折込料、および手数料	(株)讀宣		76,428	3,016,754	2019/11/15
53	2019/11/15	資料作成費	印刷用紙代	文具まつうら		776	3,015,978	2019/11/15
54	2019/11/20	調査研究費	議会タブレット用ネットワークサービス料	日立キャピタル(株)		14,862	3,001,116	2019/11/20
55	2019/11/25	研修費	第61回自治体学校旅費 一部戻入			▲113,300	3,114,416	2019/11/25
56	2019/12/3	資料作成費	事務用品、および手数料	文具まつうら		1,865	3,112,551	2019/12/3
57	2019/12/3	資料作成費	プリンターパフォーマンスチャージ料	リコージャパン(株)		5,787	3,106,764	2019/12/3
58	2019/12/3	調査研究費	インターネット回線利用料	(株)ZTV		2,640	3,104,124	2019/12/3
59	2019/12/3	広報広聴費	市会報告 印刷代	(株)関西共同印刷所		446,292	2,657,832	2019/12/3
60	2019/12/10	人件費	事務員アルバイト代			45,135	2,612,697	2019/12/10
61	2019/12/10	資料作成費	プリンター・FAXリース料	リコーリース(株)		3,240	2,609,457	2019/12/10

収支番号	収支年月日	科目	内容	支出先	収入金額	支出金額	差引残額	伝票作成日
62	2019/12/26	資料作成費	プリンターパフォーマンスチャージ料	リコージャパン(株)		5,429	2,604,028	2019/12/26
63	2019/12/26	資料作成費	印刷用紙代	文具まつうら		4,195	2,599,833	2019/12/26
64	2019/12/26	資料作成費	事務用品、および手数料	文具まつうら		1,901	2,597,932	2019/12/26
65	2020/1/14	調査研究費	インターネット回線利用料	(株)ZTV		2,640	2,595,292	2020/1/14
66	2020/1/14	調査研究費	電話代	NTT西日本		2,650	2,592,642	2020/1/14
67	2020/1/14	資料作成費	プリンター・FAXリース料	リコーリース(株)		3,240	2,589,402	2020/1/14
68	2020/1/14	人件費	事務員アルバイト代			42,160	2,547,242	2020/1/14
69	2020/1/22	資料作成費	ゼロックスコピー代、および手数料	富士ゼロックス京都(株)		4,116	2,543,126	2020/1/22
70	2020/1/22	広報広聴費	市会報告 新聞折込料、および手数料	(株)讀宣		310,992	2,232,134	2020/1/22
71	2020/1/22	資料作成費	プリンターパフォーマンスチャージ料	リコージャパン(株)		3,576	2,228,558	2020/1/22
72	2020/1/17	調査研究費	公文書情報公開コピー代	大津市		800	2,227,758	2020/1/29
73	2020/1/29	資料購入費	雑誌『社会保障』購読料	中央社会保障推進協議会		3,540	2,224,218	2020/1/29
74	2020/2/6	資料購入費	書籍購入費	大津生活と健康を守る会		3,100	2,221,118	2020/2/6
75	2020/2/3	調査研究費	公文書情報公開コピー代	大津市		12,600	2,208,518	2020/2/6
76	2020/2/6	広報広聴費	市会報告 印刷代	(株)関西共同印刷所		377,168	1,831,350	2020/2/6
77	2020/2/6	広報広聴費	市会報告 折込料、および手数料	(株)滋賀リビング新聞社		7,997	1,823,353	2020/2/6
78	2020/2/14	調査研究費	インターネット回線利用料	(株)ZTV		2,640	1,820,713	2020/2/14
79	2020/2/14	資料作成費	プリンター・FAXリース料	リコーリース(株)		3,240	1,817,473	2020/2/14
80	2020/2/14	人件費	事務員アルバイト代			35,445	1,782,028	2020/2/14
81	2020/3/4	資料作成費	プリンターパフォーマンスチャージ料	リコージャパン(株)		3,874	1,778,154	2020/3/4
82	2020/3/4	調査研究費	インターネット回線利用料	(株)ZTV		2,640	1,775,514	2020/3/4
83	2020/3/4	調査研究費	電話代	NTT西日本		2,730	1,772,784	2020/3/4
84	2020/3/4	資料作成費	プリンター・FAXリース料	リコーリース(株)		3,240	1,769,544	2020/3/4
85	2020/3/4	資料購入費	住宅地図、および手数料	(株)ゼンリン		58,630	1,710,914	2020/3/4
86	2020/3/17	資料作成費	議会コピー機印刷用紙代	(株)ヒサダ昭栄堂		9,360	1,701,554	2020/3/17
87	2020/3/17	調査研究費	議会タブレット端末通信料	大津市		79,290	1,622,264	2020/3/17
88	2020/3/17	人件費	事務員アルバイト代			24,990	1,597,274	2020/3/17
89	2020/3/27	資料作成費	事務用品、および手数料	文具まつうら		3,872	1,593,402	2020/3/27
90	2020/4/2	資料作成費	プリンターパフォーマンスチャージ料	リコージャパン(株)		6,238	1,587,164	2020/4/2
91	2020/4/2	調査研究費	インターネット回線利用料	(株)ZTV		2,640	1,584,524	2020/4/2
92	2020/4/7	広報広聴費	市会報告 新聞折込料、および手数料	(株)讀宣		307,070	1,277,454	2020/4/7
93	2020/4/7	人件費	事務員アルバイト代			31,195	1,246,259	2020/4/7

収支番号	収支年月日	科 目	内 容	支出入先	収入金額	支出金額	差引残額	伝票作成日
94	2020/4/15	広報広聴費	市会報告 印刷代、および手数料	(株)関西共同印刷所		376,915	869,344	2020/4/15
95	2020/4/17	資料作成費	印刷用紙代	文具まつうら		1,585	867,759	2020/4/17
96	2020/4/21	資料作成費	ゼロックスコピー代、および手数料	富士ゼロックス京都(株)		3,477	864,282	2020/4/21
97	2020/4/21	資料作成費	プリンターパフォーマンスチャージ料	リコージャパン(株)		10,623	853,659	2020/4/21
98	2020/4/23	広報広聴費	市会報告 折込料、および手数料	(株)滋賀リビング新聞社		27,368	826,291	2020/4/21
99	2020/5/8	調査研究費	電話代	NTT西日本		1,326	824,965	2020/4/21
100	2020/5/12	人件費	事務員アルバイト代			29,175	795,790	2020/5/12
					4,670,000	3,874,210	795,790	